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Erneuerungswahl von 7 Mitgliedern des Stadtrates für die Amtsdauer
2018-2022

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-ungültig eingelegte Wahlzettel 23
-leere Wahlzettel 104

-ungültige Wahlzettel 6

gültige Wahlzettel
7-fache Stimmen

abzüglich: -leere Stimmen 9'165
-ungültige Stimmen 129

massgebende Stimmen

geteilt durch 2-fache Sitzzahl

das absolute Mehr beträgt

12'263 = 100%
5'931

Stimmbeteiligung
4703 = 38. 35 %

133
4'570

31'990

9'294

22'696
1'621.1

1'622

abs. Mehr erreicht und gewählt
Bachmann Roger, SVP (bisher)
Schaeren Rolf, CVP (bisher)
llli Heinz, EVP (bisher)
Siegrist Reto, CVP
Müller Philipp, FDP
Neff Lucas, Grüne

Kiwic Anton (Toni), SP

abs. Mehr erreicht / als überzählig ausgeschieden
Schmidt Bernhard, parteilos

Brunner Roger, SVP (bisher)
Römer Martin, parteilos

nicht gewählt
Johannsen Sven, GLP

Wittwer Stephan, SVP

2'275
2'263

2'184
1'908

1'888
1'834
1748

1725
1722

1'633

1'341
1'299

Vereinzelte 876

Total 22'696

Für die Richtigkeijt
Im Namen der wfahllejitendrih Behörd

Präsldentln:

L/WWI

Oi. la-v~fcL<_ '^/l^-in^^

ublikation mit Rechtsmittelbel^Bhrung
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Erneuerungswahl des Stadtpräsidiums für die Amtsdauer 2018 - 2022

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-ungültig eingelegte Wahlzettel
-leere Wahlzettel

-ungültige Wahlzettel
gültige Wahlzettel
1-fache Stimmen

abzüglich: -leere Stimmen

-ungültige Stimmen

massgebende Stimmen

geteilt durch 2-fache Sitzzahl

das absolute Mehr beträgt

23
104

6

211
257

12'263 = 100%
5'931

Stirn mbeteiligung
4703 = 38. 35 %

133

4'570
4'570

468

4'102

2'051.0
2'052

abs. Mehr verpasst / nicht gewählt
Bachmann Roger, SVP

nicht gewählt
Kiwic Anton (Toni), SP
llli Heinz, EVP

Müller Philipp, FDP
Siegrist Reto, CVP
Schaeren Rolf, CVP

Neff Lucas, Grüne

Hauptwahl verpasst / nicht wählbar
Schmidt Bernhard, parteilos
Römer Martin, parteilos
Johannsen Sven, GLP

Brunner Roger, SVP
Wittwer Stephan, SVP

1'384

882
790

80
61
60
54

689
37
17
12
11

Vereinzelte 25

Total 4'102

Für die Richtigkeit:
Im Namen der wa

Präsidentln:

enden,Behörde:
likation mit Rechtsmittelbeleh^ung!

tärln/Schreiberln:

^^^ o^ -^\^\
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Erneuerungswahl von 7 Mitgliedern des Stadtrates für die Amtsdauer
2018-2022

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: -ungültig eingelegte Wahlzettel

-leere Wahlzettel

-ungültige Wahlzettel
gültige Wahlzettel
massgebendes Stimmentotal

12'263 = 100%
5'931

Stimmbeteiligung

23
104

6

4703 = 38. 35 %

133
4'570

31'990

Stimmen haben erhalten

1 Bachmann Roger, SVP (bisher)
2 Brunner Roger, SVP (bisher)
3 llli Heinz, EVP (bisher)
4 Johannsen Sven, GLP

5 Kiwic Anton (Toni), SP
6 Müller Philipp, FDP
7 Neff Lucas, Grüne

8 Römer Martin, parteilos

9 Schaeren Rolf, CVP (bisher)
10 Schmidt Bernhard, parteilos
11 Siegrist Reto, CVP
12 Wittwer Stephan, SVP

999 Vereinzelte

+ Leere Zeilen

+ Ungültige Stimmen

2'275
1722
2'184
1'341
1748
1'888
1'834
1'633
2'263
1725
1'908
1'299

876
9'165

129

Total: 31'990

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszählung: Es wurden Banknotenzählmaschinen eingesetzt.
Ordnungswidrigkeiten während der Abstimmung und die dagegen getroffenen Anordnungen:

Für die Richtigkeit:
Im Namen des Wahlbül-os:
Präsidentln:

Sekretärln/Schreiberln: 'w^:L.C^-^^-M--^--sn-£^L-
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Erneuerungswahl des Stadtpräsidiums für die Amtsdauer 2018 - 2022

Stimmberechtigte
eingegangene Stimmrechtsausweise

eingegangene Wahlzettel
abzüglich: -ungültig eingelegte Wahlzettel

-leere Wahlzettel

-ungültige Wahlzettel
gültige Wahlzettel
massgebendes Stimmentotal

23
104

6

12'263 = 100 %
5'931

Stimmbeteifigung

4703 = 38.35 %

133

4'570
4'570

Stimmen haben erhalten

1 Bachmann Roger, SVP
2 Brunner Roger, SVP
3 llli Heinz, EVP

4 Johannsen Sven, GLP

5 Kiwic Anton (Toni), SP
6 Müller Philipp, FDP
7 Neff Lucas, Grüne

8 Römer Martin, parteilos
9 Schaeren Rolf, CVP

10 Schmidt Bernhard, parteilos
11 Siegrist Reto, CVP
12 Wittwer Stephan, SVP

999 Vereinzelte

+ Leere Zeilen

+ Ungültige Stimmen

1'384
12

790
17

882
80

54
37

60
689

61
11

25
211

257

Total: 4'570

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszählung: Es wurden Banknotenzählmaschinen eingesetzt.
Ordnungswidrigkeiten während der Abstimmung und die dagegen getroffenen Anordnungen:

Für die Richtigkeit:
Im Namen des Wahlbiiros:
Präsidentln: I. Mlfglied:

S^tö^S^eAerto: " -^^^^^^^^ '


